Facile autem possent⁷⁴⁾ Episcopi legitimam⁷⁵⁾ obedientiam retinere, si non vrgerent seruare traditiones, quae bona conscientia seruari⁷⁶⁾ non possunt. Nunc imperant coelibatum, nullos recipiunt nisi iurent se puram Euangeli doctrinam nolle docere. Non petunt Ecclesiae⁷⁷⁾ vt Episcopi honoris sui iactura⁷⁸⁾ sarciant concordiam, quod⁷⁹⁾ tamen decebat⁸⁰⁾ bonos pastores facere. Tantum petunt vt iniusta⁸¹⁾ onera remittant, quae noua sunt, et praeter consuetudinem Ecclesiae catholicae recepta. Fortassis⁸²⁾ initio quaedam constitutiones habuerunt⁸³⁾ probabiles causas, ⁸⁴⁾ quae tamen

61) peccant qui non obseruant] Rat., Wirc.: peccat sanguine qui non obsernat

62) onerare] Dess.: onerari

63) scandalum] Fabr.: scandala

64) enim] Wirc.: nobis (? conf. supra p. 315. nota 75.)

65) consideranda in decreto.] Rat.: in decreto consideranda Wirc.: in decreta (?) consideranda Ed. ant.: consideranda directe

66) consideranda in decreto. Vix] Onold.: consideranda. In decreto vix

67) multi] Rat., Wirc.: multae

68) quotidie] Onold.: quidem

69) etiam] in Dess. deest.

70) diligentissime] Rat., Wirc. omittunt.

71) consuli] in Rat. calami error: consulti correctus est in: consuli

72) eos] Nor., Onold.: eas

73) etiamsi traditiones exolescant.] Nor.: etiamsi tradiciones exolescent. Rat., Wirc.: eciam si quid mutet vsus hominum in re tali. Fabr.: etiamsi quid immutet vsus hominum in tali re.

74) possent] Fabr.: possunt

75) legitimam] in Dess. deest.

76) seruari] Rat.: seruare

77) Ecclesiae] Rat., Wirc., Fabr.: ecclesiae nostrae

78) iactura] Rat. male: iactaram

79) quod] Dess. omittit.

80) decebat] Onold.: decebat

81) iniusta] Fabr.: iusta

82) Fortassis] Wirc.: Fortasse

83) quaedam constitutiones habuerunt] Rat., Wirc., Fabr.: habuerunt illae (Fabr.: istae) constitutiones

84) probabiles causas] Rat., Wirc.: causas probabiles

posterioribus temporibus non congruunt. Apparet etiam quasdam errore receptas esse,⁸⁵⁾ quare Pontificiae⁸⁶⁾ clementiae⁸⁷⁾ esset, illas nunc⁸⁸⁾ mitigare, quia talis mutatio non labefacit Ecclesiae vnitatem. Multae enim⁸⁹⁾ traditiones humanae tempore mutatae sunt, vt ostendunt⁹⁰⁾ ipsi⁹¹⁾ Canones. Quod si non potest impetrari,⁹²⁾ vt relaxentur obseruationes, quae sine peccato non possunt praestari, oportet nos regulam Apostolicam⁹³⁾ sequi, quae⁹⁴⁾ praecipit.⁹⁵⁾ Deo magis obedire

quam hominibus. Petrus vetat Episcopos dominari, et Ecclesijs imperare.⁹⁶⁾ Nunc non id⁹⁷⁾ agitur vt dominatio eripiatur Episcopis,⁹⁸⁾ sed hoc vnum petitur, vt⁹⁹⁾ patiantur Euangelium pure doceri,¹⁰⁰⁾ et relaxent paucas quasdam obseruationes, quae sine peccato seruari¹⁰¹⁾ non possunt, Quod si nihil remiserint,¹⁰²⁾ ipsi viderint,¹⁰³⁾ quo modo Deorationem reddituri sint, quod pertinacia sua¹⁰⁴⁾ causam schismati¹⁰⁵⁾ praebent.¹⁰⁶⁾